3
2

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЧАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 21 декабря 2017 года № 29
Внесении изменений в положение
о налоге на имущество физических
лиц на территории муниципального
образования «Началовский сельсовет»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Началовский сельсовет» Совет муниципального образования «Началовский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета  №24  от 25.11.2016г. «О налоге на имущество

физических лиц на территории муниципального образования «Началовский сельсовет»» следующие изменения:

         1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции:

Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования «Началовский сельсовет», в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Обнародовать данное Решение путем размещения в доступных для ознакомления граждан местах: в сельских библиотеках и в администрации, опубликовать настоящее решение в СМИ "Началовский Вестник", а также на официальном сайте МО "Началовский сельсовет" в сети Интернет

         4.  В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной  налоговой службы России по Астраханской области №1.
Председатель Совета

МО «Началовский сельсовет»

И.П. Красильников

Глава МО "Началовский сельсовет"                                И.П. Красильников